
Pod Šancemi 
 

 

2.číslo 

33.ročník 

1.7.2024 

 

Informační list Obecního úřadu v Přistoupimi 

www.pristoupim.cz   facebook.com/pristoupim.cz/ 

 

Stránka 1 z 4 
 

Fotbalový kemp 

Oslava Dne dětí 1.června, 

jejímž hlavním tématem 

byl fotbalový kemp, měla 

být uspořádána obcí, TJ 

Sokol a nově vzniklým FK 

Přistoupim na místním 

fotbalovém hřišti. I když 

si museli za deštivého 

počasí vystačit s menším 

prostorem sokolovny, 

program, který připravili 

trenér SK SLAVIA PRAHA 

futsal Zdeněk Sláma a Jan 

Homola, kapitán A týmu 

tohoto klubu, měl u dětí 

obrovský úspěch.  

Zbývající část dopoledne vyplnily soutěže, hry, tetování a vše, co k oslavě svátku všech dětí patří…  

Děkujeme!!! 

 

https://www.facebook.com/SKSLAVIAPRAHAfutsal?__cft__%5b0%5d=AZUCXGdh6GCDsR1p5pJWWS2NZRhXnVT5qxDdfqT-ipqBCb7xWT6ZuQ0FNMRIuckK6SLfKOm3ZsL3IBFDiWy2JHLYqoohDsA4hApA3gSIPRr0j7vIw_tXSJINCm26v1C2jWQJBFzPdFhXh0FzldYwI-PLa2sYS1SOZJbwT86JIkSKamu266FjNPvBYrrjwMfh6tRauiZFkNcOjievuVjbUI5t&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/SKSLAVIAPRAHAfutsal?__cft__%5b0%5d=AZUCXGdh6GCDsR1p5pJWWS2NZRhXnVT5qxDdfqT-ipqBCb7xWT6ZuQ0FNMRIuckK6SLfKOm3ZsL3IBFDiWy2JHLYqoohDsA4hApA3gSIPRr0j7vIw_tXSJINCm26v1C2jWQJBFzPdFhXh0FzldYwI-PLa2sYS1SOZJbwT86JIkSKamu266FjNPvBYrrjwMfh6tRauiZFkNcOjievuVjbUI5t&__tn__=-%5dK-R


Stránka 2 z 4 
 

Pálení čarodějnic 

 

Pálení čarodějnic proběhlo letos 30. dubna za přísnějších 

bezpečnostních opatření, bylo sucho a zvýšené nebezpěčí požáru. 

Sokolové celé odpoledne kropili okolí hranice vodou, aby snížili 

riziko na minimum. Čarodějnice dorazily v hojném počtu, ty 

„nejkrásnější“ byly oceněny! Pro děti byl připraven čarodějnický 

soutěžní program a špekáčky. Děkujeme, že jste přišli! 

 

Slovo starostky 

Vážení spoluobčané, 

jsem ráda, že po chodnících se rozeběhla další realizace našich plánovaných projektů, a to 

polopodzemních kontejnerů. Máme již také uzavřenou Smlouvu o dílo na realizaci fotovoltaické 

elektrárny na čistírně odpadních vod a základní škole s vybraným dodavatelem stavby společností              

S-POWER Business Solutions s.r.o, s realizační cenou 1.227.601,02 Kč a termínem dodání 120 dní. Termín 

předání staveniště v tuto chvíli ještě neznám. Na FTV jsme získali dotaci z OPŽP ve výši 710.174,- Kč             

a cílem je snížit zejména náklady na provoz ČOV, což bude mít vliv na budoucí cenu stočného pro nás 

všechny.  

Realizace Dětské skupiny zatím není zcela určitá, ale stavební povolení na akci máme vydané. Nyní 

budeme jednat o možnostech financování všech akcí. Plánujeme také výstavbu nového obecního úřadu 

na místě č.p.11, ale vzhledem k našim současným finančním možnostem to možné v tuto chvíli není. 

Musíme vyčkat, jak dopadnou ostatní stavby, plnění a čerpání dotací a následně můžeme pokračovat dál. 

Děkuji za pochopení omezení, zvýšení hluku, prašnosti, které se stavbami souvisí.  

Prosím rezervujte si ve svých kalendářích termín 28.9.2024. Tento den, budeme slavit 100 let sokolovny   

a 290 let naší školy!!!   

Za zastupitelstvo obce Vám všem přeji krásné letní dny a dětem krásné prázdniny!  

Vladimíra Brychová, starostka 



Stránka 3 z 4 
 

Přistoupim – zvýšení dopravní bezpečnosti v obci 

Jistě všichni sledujete, jak pokračuje výstavba chodníků podél silnic III. třídy. Stavební firma si vede dobře, 

stavba pokračuje dle harmonogramu. Během letních prázdnin budou budovány zálivy nových zastávek. 

V tomto období budou vytvořeny provizorní autobusové zastávky, které budou umístěny v přímé blízkosti 

stávajících zastávek. Na nově 

vybudované zálivy budou nad 

rámec projektu umístěny 

prosklené čekárny. Stávající 

zděná čekárna, bude opravena 

svépomocí. Zastupitelstvo obce 

schválilo pořízení elektronické 

úřední desky, která nahradí 

vývěsku před zastávkou a bude 

umístěna do čekárny. Vybraný 

dodavatel je společnost Galileo. 

Úřední deska bude obsahovat    

i modul pro integrovanou 

dopravu. 

Kontejnery na separovaný odpad 

Stavba s názvem „Kontejnery na separovaný odpad v obci Přistoupim“ obsahuje stavební práce a dodávky 
spočívající především na výstavbě stanoviště polopodzemních kontejnerů na separovaný odpad 
a revitalizaci zpevněné plochy, včetně umístění dvou parkovacích stání pro potřeby obecního úřadu 
a jednoho parkovacího stání pro obsluhu kontejnerů, dále odstranění kůlny(doplňková stavba k čp.11) 
a oplocení u čp.11. Výstavbu nového oplocení a branky mezi čp.11 o objektem obecního úřadu čp.80. 
Rovněž také odstranění stávajícího chodníku na p.č. 561/5 o délce 106 m a jeho nahrazení zeleným 
pásem. Cílem toho projektu je odstranění kontejnerového stání z křižovatky na Tuchoraz (povede tudy 
chodník směrem na hřbitov) a také zvětšení kapacity nádob na tříděný odpad bez navyšování počtu 
nevzhledných plastových kontejnerů.  Také věříme, že dojde k větší ukázněnosti občanů a do kontejnerů 
nebudou vhazovány věci, které tam opravdu nepatří, mrtvá zvířata, hnůj, atd…  

Dne 3.4.2024 nabylo právní moci 
Rozhodnutí stavební povolení na stavbu 
„Kontejnery na separovaný odpady obci 
Přistoupim“, tento dokument také jako 
jediný chyběl pro podání žádosti o dotaci 
ze Středočeského Fondu obnovy venkova, 
která byla podána dne 10.4.2024. Touto 
dotací získáme 1.000,- Kč na obyvatele, tj,: 
450 tisíc. Předání staveniště proběhlo dne 
27.5.2024. Celková cena díla dle uzavřené 
SOD s vybraným dodavatelem stavby 
společností P&O Services s.r.o., je 
2.855.600,- Kč a doba realizace je 120 dní.  

 



Stránka 4 z 4 
 

Přeložka vedení NN u základní školy 

Zastupitelstvo obce Přistoupim schválilo 11.3.2024 Smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie a společnost ČEZ Distribuce na základě této smlouvy realizuje 

přeložku vrchního vedení NN ze sloupu u mostu ke sloupu před Realplastem na podzemní. Současně bude 

dvěma novými led světly nahrazen nevzhledný betonový sloup s osvětlením v zeleném pásu před školou. 

Předpokládaná výše nákladů dle uzavřené smlouvy je 628.663,- Kč. Přeložka se provádí z důvodů 

plánované výstavby Dětské skupiny a umístění polopodzemních kontejnerů na plochu před Realplastem. 

Tyto kontejnery by měli nahradit původní záměr výstavby kontejnerového stání z gabionu pro klasické 

kontejnery. O tomto bude ještě rozhodovat zastupitelstvo. V každém případě toto místo nahradí současné 

kontejnerová stání před č.p. 51, které bude zrušeno.  

V souvislosti s touto přeložkou TJ Sokol Přistoupim vrchem vedenou přípojku elektřiny do sokolovny dával 

také do země. Vše zajistili sokolové ve svém volném čase! Za to patří všem zúčastněným poděkování!!! 

 

 

Krajské volby 

Volby do zastupitelstev krajů v Česku se budou konat      

v pátek 20. září a v sobotu 21. září 2024.  Volební místnost 

v zasedací síni našeho obecního úřadu bude otevřena 

v pátek 20. září od 14 do 22 hodina v sobotu 21. září od 8 do 

14 hodin. 

Svoz komunálního odpadu 

červenec 11. 25.  

srpen 8. 22.  

září 5. 19.  
Vydává OÚ, řídí redakční rada, která je odpovědná za jeho obsah. 

Množeno na kopírce OÚ. Vychází 4x ročně. 
Kontakt : telefon 321622904,  e-mail: obec@pristoupim.cz. 
Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č. MK ČR E 10642. 

 


